
 
 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 16/2023 del 01/09/2023 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 50 COMMA 1 LETT b) D.lgs. 36/2023 di ACQUISIZIONE 

CURRICULA PER INCARICO DI GESTIONE DEGLI ADEMPIMENTI CONTABILI, FISCALI ED IN MATERIA 

DI LAVORO. 

PREMESSO 

- che la Azienda Comunale Multiservizi srl (di seguito anche solo ACM) è una società interamente 

partecipata dal Comune di Atripalda per conto del quale gestisce, in regime di in house providing, i servizi 

previsti dall’art. 3 dell’atto costitutivo (repertorio 24453 raccolta 11156 registrato in Avellino in data 

08/06/2023 al n. 3256 1T) su tutto il territorio cittadino, giusto contratto di servizio del 24 luglio 2023; 

- che ACM, in qualità di società in house del Comune di Atripalda, soggiace alle disposizioni di cui al D. Lgs 

n. 175/2016 recante “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” il cui articolo 19, 

comma 2, prevede che “le società a controllo pubblico stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e 

modalità per il reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di 

trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165. In caso di mancata adozione dei suddetti provvedimenti, trova diretta 

applicazione il suddetto articolo 35, comma 3, del decreto legislativo n. 165 del 2001”; 

- Visto il contratto di Servizio con allegato Piano Economico finanziario sottoscritto in data 24/07/2023 

dall’ACM ed il Comune di Atripalda; 

- considerato che ACM, ha necessità di affidare ad una figura professionale tra gli iscritti all’Albo dei 

Dottori commercialisti ed esperti contabili e/o dei Consulenti del Lavoro, che si occupi della gestione 

degli adempimenti contabili, fiscali, civilistico, delle problematica di natura fiscale e tributaria, nella 

Consulenza del Lavoro al fine di garantire l’elaborazione dei cedolini paga dei lavoratori, nell’assistenza 

tecnico – giuridica volta a risolvere i problemi di contabilità del personale, gestione dei rapporti con gli 

Enti Previdenziali e Assistenziali INPS e INAIL, in collaborazione con l’Amministratore Unico; 

- Visto che ACM intende espletare un’indagine di mercato ed acquisire manifestazioni di interesse da 

parte dei soggetti interessati, finalizzate all’affidamento dei servizi sopra indicati, nel rispetto dei principi 

di non discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, mediante 

affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) d.lgs. 36/2023; 

Tanto premesso, preso atto e visto l’Amministratore Unico con il presente provvedimento  

DETERMINA 

1. di approvare l’avviso ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 

DIRETTO AI SENSI ART. 50 COMMA 1 LETT b) D.lgs. 36/2023 di ACQUISIZIONE CURRICULA PER INCARICO DI 

GESTIONE DEGLI ADEMPIMENTI CONTABILI, FISCALI ED IN MATERIA DI LAVORO;  

2. di pubblicare il presente provvedimento, sul sito web di ACM nell’apposita sezione Società Trasparente - 

“avvisi esplorativi”. 

 

L’Amministratore Unico 

 (avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 

del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


